
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «29» июля 2020 года № 286/14-20-6 
РЕШЕНИЕ 

О награждении Почётным знаком «За 
заслуги перед городом Южно-Сахалинском» 
II степени 

В соответствии со статьей 5.1 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», 
с решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 26.10.2011 № 436/29-11-4 
«О Почётном знаке «За заслуги перед городом Южно-Сахалинском», решением 
постоянного Комитета Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и 
местному самоуправлению от 16.06.2020 № 32-6 Городская Дума города  
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Наградить Почётным знаком «За заслуги перед городом Южно-Сахалинском» 
II степени с выплатой единовременного денежного вознаграждения в размере 5 747,0 
(пять тысяч семьсот сорок семь) рублей: 

- Галюк Елену Григорьевну, главную медицинскую сестру Государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Сахалинской области «Южно-Сахалинская 
детская городская поликлиника»; 

- Кирюхину Наталью Сергеевну, члена Сахалинского регионального отделения 
Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России»; 

- Ларину Марину Юрьевну, преподавателя муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 2 города Южно-Сахалинска»; 

- Тен Тальму, директора департамента организации медицинской помощи 
Министерства здравоохранения Сахалинской области; 

- Хижняк Юлию Юрьевну, заместителя главного врача по медицинской части 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Сахалинской области 
«Городская поликлиника № 4 города Южно-Сахалинска»; 

- Чуйкову Елену Валерьевну, учителя английского языка муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения Гимназия № 1 имени А.С.Пушкина 
города Южно-Сахалинска; 

- Юрченко Ольгу Анатольевну, учителя русского языка и литературы высшей 
категории, педагога дополнительного образования муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 31 города 
Южно-Сахалинска; 

- Якунину Маргариту Александровну, заведующего лабораторией,  
врача-бактериолога бактериологической лаборатории Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Сахалинской области «Южно-Сахалинская городская 
больница им. Ф.С.Анкудинова». 

2. Решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на 
официальном сайте Городской Думы. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Городской Думы города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриева. 

 
 

Исполняющий обязанности председателя  
Городской Думы города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


